ParteMédica: 

a)-O H.S.V.P. perceberá, à título de complementação de remuneração pela prestação de serviçospelas 

INTERNAÇÕES CLÍNICAS realizadas dentro deste Contrato, sendo necessária a emissão de AIH 

(Autorização de Internação Hospitalar) o valor de R$ 316,10 (trezentos e dezesseis reais e dez 

centavos), por até 5 (cinco) dias de internação e R$ 64,68 (sessenta e quatro reais e sessenta e oito 

centavos) por dia subsequente de internação de um mesmo paciente. 

b)- O H.S.V.P. perceberá, à título de remuneração pela prestação de serviços das CIRURGIAS DE

[...]

6, mediante Nota Fiscal emitida pela mesma. 

ParteHospitalar: 

a)-O H.S.V.P. perceberá, a título de complementação de remuneração pelas internações clínicas 

realizadas dentro deste Contrato, sendo necessária a emissão de AIH (Autorização de Internação 

Hospitalar) o valor de R$ 363,19 (trezentos e sessenta e tres reais e dezenove centavos) por até 5 

(cinco) dias de internação e R$ 79,24 (setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) por dia 

subseqüente de internação de um mesmo paciente. 

b)-O H.S.V.P. perceberá, a título de remuneração pelas cirurgias, tanto ELETIVAS, quanto de

[...]

feiras, ou em qualquer horário aos sábados, domingos e feriados terãoum acréscimo de 30% 

exclusivamente sobre honorários médicos. 

d)- O H.S.V.P. perceberá à título de remuneração pelos partos normais realizados no âmbito deste 

Convênio, o valor de R$ 4.179,85(quatro mil, cento e setenta e nove reais e  ointenta e cinco 

centavos) por parto, sendo necessária a emissão de AIH (Hospitalar: R$ 1.747,98; Médico Obstetra: 

R$1.529,99; Médico Pediatra: R$901,87). Todos os procedimentos que forem realizados no período 

compreendido entre 19:00 horas e 07:00 horas, de segundas às sextas-feiras, ou em qualquer horário

[...]

e)-Para casos de longa permanência, será negociado caso a caso, e a autorização de manutenção da 

internação será efetuada pelo CONTRATANTE, respeitados os critérios orçamentários. 

f)-O H.S.V.P. perceberá a título de complementação de remuneração pelas internações de CTI adulta 

realizadas dentro deste Contrato, o valor de R$ 156,13 (cento e cinquenta e seis reais e treze centavos) 

por dia de internação. 

g)-Todos os procedimentos nesta especialidade que forem realizados no período compreendido entre 

19:00 horas e 07:00 horas, de segundas às sextas-feiras, ou em qualquer horário aos sábados, 

domingos eferiados terão um acréscimo de 30% exclusivamente sobre honorários médicos,conforme

[...]

originário não havia os referidos serviços de forma expressa (¹ / ²). 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO 
Ainda, permanece o valor aditivado em 2024, (Art.125caputdaLei14.133/2021) o respectivo valor do 

contrato em 25% (vinte e cinco por cento), perfazendo um total de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 

cinquenta mil reais), sendo esse o valor estimado para a vigência do contrato em um período de 

12(doze)meses, visto que não há como mensurar o dispêndio público total. E, a CONTRATANTE, 

não está submetida ao pagamento mensal destes valores, sendo apurado somente através dos relatórios